
n. 206 

COMUNE DI TARANTASCA 
Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO TECNICO 

Data: 29.08.2016 
Oggetto: COSTRUZIONE NUOVI LOCULI CIMITERO FRAZIONE SANTA CRISTINA. 

LIQUIDAZIONE SALDO INCARICO PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE­
DEFINITIVA-ESECUTIVA, CALCOLI STRUTTURALI E COORDINATORE DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. 
CODICE CUP: G57815000440004 
CODICE CIG QUADRO: 65233327DB 
CODICE CIG DERIVATO: Z4C17C9BFO 

L'anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di agosto nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale prot.n. 31 20 del 10.06.2014 di proroga incarico posizione organizzativa Area 
Tecnica; 

Visto la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12/2016 del 10.05.201 6 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2016; 

Visto la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/201 6 del 28.07.201 6 di approvazione della Variazione n. 1 
al Bilancio di previsione 201 6; 

Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.05.2016 di assegnazione P. E.G.; 

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 29.12.2015 avente ad oggetto: "Lavori di costruzione 
nuovi loculi cimitero frazione Santa Cristina: approvazione progetto esecutivo" avente importo complessivo pari 
ad € 30.000,00 di cui per lavori € 22.607,95 (comprensivi di € 6.244,82 costo del personale e di € 1.791,89 oneri 
sicurezza cantiere entrambi non soggetti a ribasso d'asta) e per somme a disposizione dell'Amministrazione € 
7.392,05; 

Dato atto che il finanziamento dell'opera suddetta di € 50.000,00 è coperto da fond i comunali al capitolo 2834 
impegni n.11 0/201 6 -n.111/20 16e n.115/201 6; 

Visto la determinazione del Responsabile del Servizio n. 302 del 24.12.2015 di affidamento definitivo 
dell'incarico di progettazione, direzione lavori , calcoli struttura li, coordinatore della sicurezza sia in fase di 
progettazione che di esecuzione dei lavori in oggetto all' lng. Carlo GANDINO, con studio in Cuneo, Corso S. 
Santarosa n. 51 , P.IVA: 00804820041 , per un importo pari ad€ 2.000,00 + € 500,00 di spese varie + CNPAIA 
4% + IVA 22% per totali € 3. 172,00; 

Visto il contratto n. rep. 761 del 05.05.2016 stipulato sotto forma di scrittura privata con la Ditta CORNAGLIA 
F.LLI srl, con sede in Frazione Paschera 40/a, 12023 S.Defendente di CARAGLIO, P.IVA: 01963580046, di 
importo pari ad € 19. 912,27 per l'esecuzione dei lavori in oggetto; 

Dato atto che il Progettista e Direttore dei Lavori, lng. Carlo GANDINO di Cuneo in data 29.07.2016 Prot. n. 
4021 ha presentato per l'approvazione gli atti relativi alla Contabilità Finale dei Lavori e il re lativo certif icato di 
pagamento a saldo all'impresa d i € 19.802,09 IVA esclusa; 

Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 02.08.2016 di approvazione della contabilità finale dei 
lavori; 

Visto la fattura elettronica n. 02/E emessa in data 27.07.2016 dall' lng. Carlo GANDINO, con studio in Cuneo, 
Corso S. Santarosa n. 51 , P. IVA: 00804820041 , per un importo pari ad € 2.500,00 + CNPAIA 4% + IVA 22% 
per totali € 3.172,00 pervenuta in data 17.08.2016 al prot. n. 4286 relativa al saldo delle prestazion i professionali 
in oggetto; 

Visto il Certificato di Regolarità Contributiva ri lasciato dall 'INARCASSA in data 28.07.2016 pervenuto il 
28.07.2016 prot. 3988; 



Visto il D.L.vo n. 163 del 12.04.2006; 
Visto il D.L. 12.05.2006 n. 173 pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12.07.2006; 
Vista la legge 208/2015 - legge di stabilità 2016; 
Visto il D.Lgs. 50/2016 del 18.04.2016; 
Dato atto che, sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio finanziario ha espresso l'attestazione di 
cui all 'Art. 153, 5° comma del D.Lgs. 267/2000; 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

Di liqu idare e pagare conseguentemente la fattura elettronica n. 02/E emessa in data 27.07.2016 dall' lng. Carlo 
GANDINO, con studio in Cuneo, Corso S. Santarosa n. 51 , P.IVA: 00804820041, per un importo pari ad € 
2.500,00 + CNPAIA 4% + IVA 22% per totali€ 3.172,00 pervenuta in data 17.08.2016 al prot. n. 4286 relativa al 
saldo delle prestazioni professionali in oggetto al Cap. 2732 del Bilancio 2016 imp. 2016/11 O, secondo le 
modalità previste dal D.L. 187/2010 e s.m.i. L. 217 (tracciabilità dei flussi finanziari), applicando il cod ice CIG e il 
codice CUP in oggetto e nel rispetto delle tempistiche previste dal decreto legislativo 192/2012. 

PARERE Al SENSI DELL'ART.153 COMMA 5 DEL D.LGS 267/2000 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 153 comma 5 del D.L s267/ 000, per quanto 
concerne la copertura finanziaria della presente determina, esprime vorevole. 

Tarantasca , 29.08.2016 

Visto. IL SEGRE~ARIO 9 0MUNALE 

(MON Nv.Jf;Jrio) ----
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013 in data - 6 SET 20 16~ 

(MO D r ;11?j'ario) 
IL SEGRE,T.AR~IO COMUNALE 

'..0l<? 

------------------------------------------------------------------------------------
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Lì~~~~~~~~~ IL SEGRETARIO COMUNALE 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


